

ESTADO DO MARANHÃO JOÃO LISBOA - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO



Instituído pela Lei Municipal nº 023-2017, de 19 Dezembro de 2017 Terça, 30 de Agosto de 2022 | ANO: 5 | Nº 511 | ISSN 2764-3115

Índice

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL	2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO	2
Dispensa de Licitação nº 017/2022	
EXTRATO DE CONTRATO Pregão Eletrônico nº 020/2022	2





COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -CPL

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 017/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2022 O Secretário Municipal de Educação de João Lisboa – MA, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal 8.666/93, com suas alterações posteriores e atualizadas pela Lei nº 9.648/98, faz publicar o presente extrato: OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA ESCOLA JOANA MENESES NO BAIRRO CIDADE NOVA, NO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA (MA). CONTRATADO(A): RAIMUNDO NONATO GOMES RODRIGUES. VALOR MENSAL: R\$ 3.000,00 (três mil reais). VALOR GLOBAL: R\$ 12.000,00 (doze mil reais). VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. João Lisboa (MA), 30 de agosto de 2022. DAVISON SORMANNI ALMEIDA ALVES - Secretário Municipal de Educação.

> Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima Código identificador: dpi11mkbhb20220830100836

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 020/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: **FIBRA** DISTRIBUIÇÃO LOGÍSTICA EIRELI. OBJETO: Aquisição de caminhão basculante. VIGÊNCIA: início: 29/08/2022 TERMINO: 31/12/2022. VALOR: R\$ 545.000,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária: 15.452.0007.1-008 – Aquisição de veículos e Máquinas Pesadas 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente. João Lisboa (MA), 29 de agosto de 2022. HELTON MENDES DE LIMA - Secretário Municipal de

Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima Código identificador: 7ffs4p1kxeo20220830100838

Pregão Eletrônico nº 018/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: FF INOVAÇÃO EM GESTÃO EIRELI. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de assessoria à gestão da rede de ensino municipal e a capacitação de professores. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R\$ 244.000,00 (duzentos e quarenta e quatro mil reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2-051 - Manutenção do Ensino Fundamental 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. João Lisboa (MA), 23 de agosto de 2022. DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES - Secretário Municipal de Educação.

> Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima Código identificador: txpma5lohz20220830100832





Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA

Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM

Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da LISBOA:07000300000110 Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110 Data:30.08.2022 22:09